Estado do Piauí

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE

CNPJ (MF) Nº 01.612.623/0001-88

Praça da matriz, nº 18 – Centro. CEP 64.378-000 – São Miguel da Baixa Grande/PI.

Fone (86) 3296-0120

Rua Mariano Mendes, nº 33, Centro, Miguel Alves-PI, CEP: 64130-000
Fones: 3244-1160 e 3244-1245 CNPJ nº 06553614/0001-87

www.miguelalves.pi.gov.br

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO CPL Nº 018/2019

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 002/2019.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL

DE CONSTRUÇÃO E HIDRÁULICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO

MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE/PI E SUAS SECRETARIAS.

Horário: 09h00min – Conforme publicado no TCE.

Aos 27 (vinte e sete) dias do mês de junho do ano de dois mil e dezenove na sede da

PREFEITURA DE NOSSA SENHORA DOS REMÉDIOS, Av. Sigefredo Pachêco, 133 –

Centro, Nossa Senhora dos Remédios/PI, reuniu-se às 09h:00min, a Pregoeira Oficial deste

Município e respectivos membros da equipe de apoio, em atendimento às disposições

contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e subsidiariamente a Lei 8.666/93, para

realizar os procedimentos relativos ao Pregão SRP nº 002/2019. A Pregoeira abriu a sessão

pública para credenciamento da empresa presente, a mesma foi considerada credenciada apta

para dar continuidade do procedimento e participar da etapa de lances e habilitação, conforme

abaixo:

Nº EMPRESA REPRESENTANTE

01
JOSE FRANCISCO DE MOURA-ME

CNPJ: 09.578.758/0001-86
Sra. Solange Rodrigues dos Santos

Dando início à sessão, A Pregoeira recolheu os documentos de Credenciamento da

empresa licitante estando tudo em ordem, procedeu à abertura do envelope contendo a

Proposta de Preços da licitante participante. A Pregoeira procedeu então, à análise da

aceitabilidade dos preços finais propostos para os respectivos itens licitados, tendo decidido

pela aceitação destes por considerá-los compatíveis com os preços praticados no mercado,

conforme resultado final a seguir: a empresa JOSE FRANCISCO DE MOURA-ME,

CNPJ: 09.578.758/0001-86, sediada na Praça Mercado Público, s/n, Centro, São Miguel da

Baixa Grande/PI, neste ato representado pelo Sra. Solange Rodrigues dos Santos, foi

considerada classificada com o valor de R$ 49.316,50 (quarenta e nove mil trezentos e

dezesseis reais e cinquenta centavos) para o LOTE – I (MATERIAL DE CONSTRUÇÃO) e

R$ 95.367,66 (noventa e cinco mil trezentos e sessenta e sete reais e sessenta e seis centavos)

para o LOTE – II (MATERIAL HIDRÁULICO).

Em ato continuo, foi aberto o envelope contendo as documentações de “Habilitação”.

A representante deixa consignada que as declarações apresentadas foram expedidas no dia 25

Estado do Piauí

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE

CNPJ (MF) Nº 01.612.623/0001-88

Praça da matriz, nº 18 – Centro. CEP 64.378-000 – São Miguel da Baixa Grande/PI.

Fone (86) 3296-0120

Rua Mariano Mendes, nº 33, Centro, Miguel Alves-PI, CEP: 64130-000
Fones: 3244-1160 e 3244-1245 CNPJ nº 06553614/0001-87

www.miguelalves.pi.gov.br

de junho de 2019. Constatada que as Documentações apresentadas estavam de acordo com o

Pregão Presencial 002/2019 e Processo Administrativo 018/2019, a mesma foi considerada

Habilitada. Contudo, a Pregoeira facultou a palavra para manifestações de protestos ou

impugnações ao licitante, não havendo manifestações. Desta forma a empresa JOSE

FRANCISCO DE MOURA-ME, CNPJ: 09.578.758/0001-86, foi declarada vencedora com

o valor de R$ 49.316,50 (quarenta e nove mil trezentos e dezesseis reais e cinquenta centavos)

para o LOTE – I (MATERIAL DE CONSTRUÇÃO) e R$ 95.367,66 (noventa e cinco mil

trezentos e sessenta e sete reais e sessenta e seis centavos) para o LOTE – II (MATERIAL

HIDRÁULICO). Nada mais havendo a ser consignado em ata, deu-se por encerrada a reunião

às 09h34min. Eu, Pregoeiro, lavrei o presente registro de acontecimentos que, depois de lido e

achado conforme, segue assinado pelo pregoeiro, equipe de apoio e pelos representantes.

Nossa Senhora dos Remédios - PI, 27 de junho de 2019.

Maria Gesane de Moura

Presidente CPL

José Alves de Castro Filho

Membro CPL - Suplente

Maria Gorete Gomes da Silva

Membro CPL

LICITANTE:

JOSE FRANCISCO DE MOURA-ME

CNPJ: 09.578.758/0001-86